
Проект

вносить народний депутат 
України 

Савчук О.В.

Постанова 
Верховної Ради України

Про звернення Верховної Ради України до Президента України щодо 
оголошення воєнного стану на території Донецької та Луганської областей, 

припинення транспортного сполучення  з Російською Федерацією та 
закриття державного кордону з Республікою Білорусь та Російською 

Федерацією

У зв'язку з визнанням Російською Федерацією так званих Донецької 
Народної Республіки та Луганської Народної Республіки та вторгненням 
військових сил Російської Федерації на територію України, з метою захисту 
незалежності та територіальної цілісності України, Верховна Рада України, 
виражаючи суверенну волю народу та усвідомлюючи відповідальність за 
ситуацію в Україні, як єдиний загальнодержавний представницький орган в 
Україні  п о с т а н о в л я є:

1. Звернутись до Президента України з пропозиціями:

- внести до Верховної Ради України подання про оголошення воєнного 
стану на території Донецької та Луганської областей;

- вжити заходів реагування щодо припинення транспортного сполучення з 
Російською Федерацією та закриття державного кордону з Республікою Білорусь 
та Російською Федерацією.

2. Ця Постанова набирає чинності з моменту її прийняття.

 

Голова Верховної Ради
             УкраїниЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач:Савчук Оксана Василівна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000592B310065EF8F00
Дійсний до: 05.02.2023 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 289д9/1-2022/51570 від 22.02.2022


